
UCHWAŁA NR LXVII /724/ 24 
RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie opłaty targowej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8 , art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) art. 15 ust. 1, 19 pkt. 1 lit. a), 
pkt. 2 i pkt. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70, 
poz. 774, poz. 1132), Rada Miejska w Dziwnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Na terenie Gminy Dziwnów wprowadza się opłatę targową. 

§ 2. Zwalnia się od opłaty targowej sprzedaż prowadzoną podczas imprez okolicznościowych 
i rocznicowych pod patronatem Gminy Dziwnów w miejscach organizowania tych imprez. 

§ 3. Zabrania się handlu na terenach parków i zieleńców będących własnością gminy oraz we władaniu 
gminy. 

§ 4. Opłata targowa liczona jest od zajętej powierzchni rzeczywistej, ale nie mniej, niż za 1 m², a przy 
sprzedaży obnośnej od każdej osoby dokonującej sprzedaży. Powierzchnię sprzedaży stanowi powierzchnia 
zajęta przez towar oraz powierzchnia niezbędna do prowadzenia sprzedaży. 

§ 5. 1. Ustala się dzienną stawkę opłaty targowej dla terenów będących własnością Gminy lub we władaniu 
Gminy w następujących wysokościach:  

a) 250,00 zł dziennie za każdy rozpoczęty m² zajętej powierzchni sprzedaży. 

b) przy sprzedaży obnośnej 150 zł dziennie od osoby. 

2. Dla pozostałych terenów ustala się dzienne stawki opłaty targowej w następujących wysokościach: 

Powierzchnia handlowa Wysokość stawki dziennej w złotych 
1)Do 6 m2 15,00 zł 
2)Za każdy 1 m2 powyżej 6m2 do 30 m2 6,00 zł 
3)Za każdy 1 m2 powyżej 30 m2 8,00 zł 
Sprzedaż obnośna Wysokość stawki dziennej w złotych 
Osoba 70,00 zł 

§ 6. 1. Poboru opłaty targowej na terenie gminy Dziwnów w drodze inkasa dokonują inkasenci, w: 

1) Miejscowość Międzywodzie – Olaf Gorzejewski, 

2) Miejscowości Dziwnów i Dziwnówek – Bartłomiej Trocewicz, 

3) Miejscowość Łukęcin – Ryszard Binkowski 

4) Gryszkiewicz Robert 

5) Kowalczyk Rafał 

6) Pawlewicz Przemysław 

7) Kazana Bogusław 

2. Terminem płatności opłaty targowej jest dzień, w którym dokonywana jest sprzedaż, bez względu na 
moment jej rozpoczęcia i czas trwania. 

3. Inkasenci pobierający opłatę targową zobowiązani są wpłacić ją w kasie Urzędu Miejskiego 
w Dziwnowie lub na rachunek bankowy Gminy Dziwnów, w terminie do 5 dnia każdego miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym pobrano opłatę. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFF2521-9513-43B5-B0B4-50F78F07465D. Podpisany Strona 1



4. Za pobór opłaty targowej inkasentom wymienionych w ust.1 przysługuje wynagrodzenie brutto 
w wysokości 20% z odprowadzonych wpływów z tytułu poboru opłaty targowej. 

§ 7. Pobór opłaty targowej w drodze inkasa nie wyklucza uiszczania tej opłaty przez podatników 
bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego lub na właściwy rachunek bankowy. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa. 

§ 9. Traci moc uchwała Nr XX/201/2016 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie opłaty targowej. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ewa Trzebińska-Brzezińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBFF2521-9513-43B5-B0B4-50F78F07465D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXVII /724/ 24 RADY MIEJSKIEJ W DZIWNOWIE z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	lit. a w § 5 ust. 1
	lit. b w § 5 ust. 1
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6 ust. 1
	pkt 2 w § 6 ust. 1
	pkt 3 w § 6 ust. 1
	pkt 4 w § 6 ust. 1
	pkt 5 w § 6 ust. 1
	pkt 6 w § 6 ust. 1
	pkt 7 w § 6 ust. 1
	ust. 2 w § 6
	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


